Estado de Mato Grosso.
CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA.
CNPJ Nº 03.545.217/0001-75.
Praça Augusto Alves nº 01, Centro – Tel: 0xx66 – 3431-1399/2587.

                                  Edital nº. 001/2.020
EXTRATO DE CONTRATOS DO ANO 2.020

CONTRATO Nº. 001/2.020 - STS CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA - ME, período de 02 de janeiro 2.020 à 31 de
março 2.020, Valor mensal R$ 1.230,00 (hum mil e duzentos e trinta reais), valor total de R$ 3.690,00 (três mil e
seiscentos e noventa reais). NATUREZA: O contrato consiste na Contratação de empresa especializada para presta-
ção de serviços de assessoramento no envio de informações do APLIC ao Tribunal de Contas do Estado de Mato
Grosso, envolvendo as  Cargas: Mensal, Especial e Tempestivas para a Câmara Municipal de Guiratinga MT. Guira-
tinga - MT, 02 de Janeiro de 2.020. Rinaldo Antonio Monteiro -  Presidente da Câmara Municipal de Guiratinga –
MT. Biênio 2019/2020.

CONT R ATO Nº.  0 02/ 2. 020 -  ST S CO NSULTO RI A E  I NFORMATIC A LT D A -  ME ,  p er íodo  de 0 2  d e
jan ei ro  2 . 02 0 à  31  d e ma rço  2 .0 20,  Va lor  m e n sa l  R $  1 .0 62,5 0  ( hu m mi l  e  s e ss e nta  e  do i s
rea i s  e  c i nq u e nta  ce n tavo s) ,  va lo r  tota l  d e R$  d e R$ (3 .187, 50)  ( t rê s  mi l  e  ce n to  e  o i t en ta  e
se te  r ea is  e  c i nq u e nta  c e nta vos) .  NATU REZ A:  O  co nt rato  c on s i s te  na  Co ntr a tação  d e e m-
pr e sa  e s pec ia l i za da  pa ra  pr e staç ão  d e s erv iços  téc nico s  d e for n ec i me nto  da  l ic e nça  d e u so
e  locaç ão  d e s is te ma s d e:  s i st ema de g es tão  orça m en tá r ia  e  con ta bi l i da d e p ub l ica ;  s i s t em a
de g es tão  de rec u rso s  hu mano s e  fo l ha  de pa ga me n to;  s i s te ma de g es tão  d e a l moxar i f a -
do/ es toq u e;  s i st ema d e g es tão  d e com pr as  e  l i c i t aç ão;  s i s te ma d e e s tão  d e f r otas ,  s i s t em a
de ge s tão  pa tr imo ni a l ,  s i s tem a d e g es tão  de protoc o lo ,  s i s t em a d e g era ção  d e car ga s  pa ra
Ap l ic  e  i mp la nt ação  e  co n ver são  de da dos c om s up orte  téc n ico  e  ca pac i t açã o  de f u nc io n á-
r io s ,  pa ra  a t en d er  a  Câma ra  Mu n ic i pa l  d e Gu ir at in g a/MT.  G u ira t i n ga  -  MT,  02  d e J an e iro  d e
2 .02 0.  Rina ldo Ant on io Mont e ir o -   Pr e s i de n te d a  Câma ra  M un ic i pa l  d e  G ui rat i ng a  –  MT.
B iê n io  2 019 /20 20.

Portaria nº.  001/2.020 - Artigo 1º - Resolve  nomear os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de
Licitação, com base na Lei nº 8.666/93, no seu artigo 51 e parágrafos. EDENILSON ANTONIO ZEQUINI - PRESIDENTE.
PATRÍCIA DOS SANTOS VASCONCELOS - RELATORA. LAURA BEATRIZ GOMES PANDOLFO - MEMBRO. Artigo 2º - A
referida Comissão terá validade pelo período de 02 de Janeiro de 2.020 a 31 de dezembro de 2.020. Artigo 3º - Esta
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. Guiratinga - MT, 02
de Janeiro de 2.020. Rinaldo Antonio Monteiro - Presidente da Câmara Municipal de Guiratinga - MT. Biênio
2.019/2.020

Portaria nº.  002/2.020 - Artigo 1º - Resolve nomear a servidora Paulina Oliveira de Souza, Matrícula nº. 04, lotado
na Secretaria da Câmara Municipal de Guiratinga, Mato Grosso, responsável para exercer a função de chefe do
setor de compras da Câmara Municipal de Guiratinga MT. Artigo 2º - A Portaria de nomeação terá validade pelo
período de 02 de Janeiro de 2.020 a 31 de dezembro de 2.020. Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. Guiratinga/MT, 02 de Janeiro de 2.020. Rinaldo Antonio
Monteiro. Presidente da Câmara Municipal de Guiratinga - MT. Biênio 2019/2.020

Portaria nº.  003/2.020 - Artigo 1º - Resolve nomear os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de
Controle de Patrimônio e Arquivo, da Câmara Municipal de Guiratinga com a composição a seguir: GABRIEL JOSÉ DE
ALMEIDA NETO - PRESIDENTE. VILMAR FREITAS DE OLIVEIRA – RELATOR. Artigo 2º - A referida Comissão terá
validade pelo período de 02 de janeiro de 2.020 a 31 de dezembro de 2.020. Artigo 3º - Esta Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE PUBLIQUE- SE CUMPRA-
SE. Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guiratinga, aos 02 de Janeiro de 2.020.  Rinaldo Antonio Mon-
teiro Presidente da Câmara Municipal de Guiratinga – MT. Biênio 2.019/2.020.

Portaria nº.  004/2.020 - Artigo 1º - Resolve nomear como Pregoeira, para julgar e conduzir os Processos Licitató-
rios na modalidade Pregão da Câmara Municipal de Guiratinga, Mato Grosso, a servidora abaixo relacionada:
Pregoeira: Maria do Carmo Rodrigues de Moraes.  Artigo 2º - Os trabalhos da servidora ora nomeada, deverão ser
executados conforme as disposições constantes da Lei Municipal nº 1.425/2016 e Lei Federal nº 8.666/1993 e suas
alterações. Artigo 3º - A referida Portaria terá validade pelo período de 02 de Janeiro de 2.020 a 31 de dezembro de
2.020. Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrá-
rio, REGISTRE-SE PUBLIQUE- SE CUMPRA-SE. Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guiratinga, aos 02 de
janeiro de 2.020. Rinaldo Antonio Monteiro. Presidente da Câmara Municipal de Guiratinga - MT. Biênio

2019/2.020.

Portaria nº.  005/2.020 - Artigo 1º - Resolve nomear o servidor Gabriel José de Almeida Neto, ficará responsável
para fiscalizar todos os contratos firmados pela Câmara Municipal para o exercício 2.020. Art. 2º - Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.  Art. 3º - Registre-se, publique-se
e cumpra-se a presente Portaria que entra em vigor nesta data. Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Guiratinga aos 02 de janeiro de 2.020. Rinaldo Antonio Monteiro. Presidente da Câmara Municipal de Guiratinga -
MT. Biênio 2019/2.020.

Estado de Mato
Grosso

CÂMARA MUNI-
CIPAL DE GUI-
RATINGA
CNPJ Nº
03.545.217/0001-
75
Praça da Bandei-
ra nº 01, Centro –
Tel: 0xx66-431-
2587.

Guiratinga MT.,
17 de fevereiro

de 2003.

Of. nº 029/03.
Ao Exmo. Sr.
Jair Mariano
DD. Presidente
do Intemat.
Em Cuiabá MT.

Faz:
/SOLICITAÇÃO

E
xmo. Sr. Presi-
dente:

P

elo presente
vimos mui -
respei tosa-
mente,  so l ic i -
tar  de V.
Exa. ,  que
encaminhe
um vis tor iador
de constru-
ções ao As-
sentamento
Tarumã, para
vis tor ia r  as
casas cons-
t ru ídas pelos
co lonos da-
quele assen-
tamento,  que
acredi tando
no acordo
f i rmado pelo